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A Költészet Napja alkalmá-
ból tartott előadást a művelő-
dési házban Aporfi László ba-
konygyepesi születésű tanár.

Az előadó bevezetőjében el-
mondta: boldog, hogy Bakony-
gyepesen láthatta meg a nap-
világot és élete egy részében 
itt élhetett. Szentgotthárdon 
töltött 63 évet, de ma is meg-
dobban a szíve, amikkor haza-
térve megpillantja a templom 
tornyát. Gyakran tart előadást 
szülőfalujában. Örül, hogy 
mindig sok ismerőse ül a né-
zőtéren.

A megjelenteket Áment Már-
ton, a Gyepesi Örökségünk 
Egyesület elnöke köszöntötte, 
majd Szili Anna elszavalta Jó-
zsef Attila Altató című versét.

Aporfi László, aki József 
Attila életútját ismertette, 
majd verseiből olvasott fel, el-
mondta, hogy amikor ő járt 
egyetemre, még ott sem volt 
tananyag József Attila költé-
szete. Miután tanítani kezdett, 
a diákjaival is nehéz volt meg-
szerettetni József Attila műve-
it, ugyanis az nehezen érthető 
volt számukra.

- Ahhoz, hogy érthessük Jó-
zsef Attila költészetét, meg kell 
ismerni hányatott gyermekko-
rát és fiatalságát. A 32 évet élt 

költő munkásságára rányom-
ta a bélyegét a gyermekkori 
nélkülözés, a szeretet hiánya. 
Három éves volt, amikor édes-
apja elhagyta a családot. Úgy 
tudták, hogy Amerikába ván-
dorolt, de Romániában telepe-
dett le. Édesanyja nehéz fizikai 
munkával tartotta el három 
gyermekét. József Attila egy 
ideig nevelőszülőknél élt, majd 
édesanyja hazavitte. Anyja 
megbetegedett, majd meghalt. 
Ekkor kezdődtek a hányattatá-
sai. Nővérei nem törődtek vele. 
Költészetéből érezhető, hogy 
vágyik a szeretetre, az örömre 
- fogalmazott az előadó.
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A Magyar Költészet Napját 
1964 óta ünnepeljük József 
Attila születésnapján, április 
11-én. Ezen a napon irodalmi 
estek, előadások, felolvasások, 
versmondó versenyek kereté-
ben emlékezünk egyik legna-
gyobb költőnkre. Néhány éve 
elterjedt, hogy városszerte ver-
seket posztolunk a villanyosz-
lopokra, buszmegállókra vagy 
épületekre. Érdekesség, hogy 
Márai Sándor is ezen a napon 
született, bár öt évvel koráb-
ban. A jeles nap alkalmából 
több előadást is hallhattunk a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központban, il-
letve az intézményhez tartozó 
Városi Múzeumban.

„A Mindenséggel mérd ma-
gad!” felszólítás remélhetőleg 
minden költészetet kedvelő 
számára ismert, József Attilától 
származó idézet. Varga Richárd 
verses-gitárestjének mottójául 
választotta ezt a címet, amit a 
költészet napján óriási sikerrel 
adott elő a magyar, történe-
lem és drámatanár a vmk ki-
állítótermében. Műsorában a 

XX. századi magyar líra klasz-
szikusai kerültek fókuszba, de 
ezzel együtt szerepet kapott a 
kortárs magyar irodalom, vala-
mint néhány saját szerzeménye 
is. A tehetséges előadót szűnni 
nem akaró tapssal jutalmazta 
a közönség. Vélhetőleg sikerült 
átadnia a teljesség érzését, amit 
Weöres Sándor igen találóan fo-
galmazott meg: „Alattad a föld, 
fölötted az ég, benned a létra.”

A Városi Múzeumban is több 
programot szerveztek a Magyar 
Költészet Napja alkalmából.

Április 10-én Rejtelmek cím-
mel a Hársfa-trió: Györgyné 
Kollár Gabriella, György Zoltán 
és Papp Ferenc adta elő műso-
rát. A fellépők nagy átéléssel 
mutatták be híres magyar köl-
tőink verseit a Kaláka – Szélki-
áltó – Sebő – SzerBusz együttes 
gyönyörű zenéivel. „Meséltek” a 
gyerekeknek és a felnőtteknek a 
játék öröméről, a közös éneklés 
erejéről. Elsősorban József Atti-
la ismert verseit hallhattuk, de 
többek között azt is megtudhat-
tuk, hogy Tamkó Sirató Károly 
jógát oktatott, Arany János pe-

dig azt forgatta a fejében, hogy 
csizmadia inasnak is állhatott 
volna írás helyett. Miközben 
szólt a dal, a mondanivalóhoz 
illő képeket vetítettek a háttér-
ben, néhány vers énekléséhez a 
közönség is csatlakozott.

Ajka Város Önkormányzata 
és a Bányász Kulturális Egye-
sület szervezte és támogatta a 
„Dallal a dalban” című műsort, 
amit április 12-én rendeztek 
meg. Utassy József Kossuth- és 
József Attila-díjas költő (1941-

2010) megzenésített versei 
szólaltak meg a pápai Syringa 
együttes előadásában. Orgona 
László, a zenekar vezetője sze-
mélyesen is jól ismerte a néhány 
éve elhunyt költőt, nyilván en-
nek köszönhetően mély átélés-
sel és alázattal mutatták be szép 
műsorukat. A programon Vajai 
Károlyné József Attila verseket 
szavalt, a Szépírók Társaságá-
nak tagjai pedig saját írásaikat 
osztották meg a jelenlévőkkel.
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– 1993-ig, amikor versenyre 
mentünk, magyarul verseltünk 
a szerbek között. Nem is értették, 

hogy mit csinálunk. Amikor ’93-
ban megnyílt a lehetőség, hogy 
eljöhettünk Magyarországra, 

először úgy fogadtak minket, 
mint a csodabogarakat, de azó-
ta ide Ajkára már haza jövünk. 
Nem a barátokhoz és nem is az 
ismerősökhöz, hanem a testvé-
reinkhez – ezek a mondatok dr. 
Némedi Imrétől származnak, aki 
számos díjat nyert az idei össze-
jövetelen.

A rendezvény első napján Kel-
ler Dávid, a Zeneiskola növendé-
ke adott ízelítőt a dalok csodás 
világából zongorán. Az elődön-
tőt követően Iszkázra utazott a 
csapat, hogy megkoszorúzzák a 
találkozó névadójának emlék-
tábláját, majd a pécsi Ostinato 
együttes koncertjét hallgatták 
meg.

A második napon került sor 
az eredményhirdetésre és dí-
játadóra. Fehér Ildikó, a zsűri 
elnöke értékelte a találkozót és 
hasznos észrevételeivel segítette 
elsősorban a diákokat. Általános 
és középiskolások, valamint fel-
nőttek is szerepeltek a versenyen, 
emellett elismerték a felkészítő 
tanárok munkáját is.

Az általános iskola 5-6 osz-
tályos korcsoportjában első 
helyen Csabai Pál végzett, a 7-8 
osztályosok közül pedig Vékási 
Kálmán bizonyult a legjobb-
nak. A középiskolások verse-
nyét Csonka Johanna nyerte, 

a felnőttekét pedig dr. Némedi 
Imre.

Szentmártoni Jánosnak, a 
Magyar Írószövetség elnökének 
ajándékát Csabai Pál, Vékási 
Kálmán, Takács Péter, dr. Néme-
di Imre, Kurucz Ádám Konrád, 
Csonka Johanna és Sziránszki 
Klaudia vehette át.

A „Nagy László versét legszeb-
ben előadó versmondó” díját 
Sziránszki Klaudiának ítélték, a 
különdíjat pedig Csonka Johan-
na és dr. Némedi Imre érdemelte 
ki – nekik Nagy András nyújtot-
ta át az elismeréseket.

A zsűri tagjai: Fehér Ildikó 
(színművész, a zsűri elnöke), 
Nagy András (grafikusművész, 
Nagy László fia), Szentmártoni 
János (Magyar Írószövetség el-
nöke, a találkozó díszvendége), 
Ács Anna (muzeológus), Feny-
vesi Ottó (költő), Horváth Tibor 
(tanár, a Fekete István Irodalmi 
Társaság elnöke). A programon 
részt vett: Szabóné Réthy Kata 
(Nagy László Szellemi Öröksé-
ge Alapítvány elnöke), Fábián 
Judit (Nagy László unokahúga) 
és Horváth Emma (szabadkai 
Csáth Géza Művészetbaráti Kör 
vezetője) is. RÉ 
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Arany és Toldi
Ajkarendeken Tavaszi zsongás Padragon

Díjeső
a sportcsarnokban

Egy hajszobrász
vallomásai Hont foglaltunk

Válogatott
öklözőink
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Színvonalas irodalmi találkozó 
Nagy László emlékére

Meteorit-kukkoló

József Attila költészetét
nehéz volt megszerettetni

A magyar lírát ünnepeltük április 11-én

Verseiben köztünk él a költő (Fotó: Györkös)

Szemben a közönséggel, költőkkel a „háta mögött” (Fotó: Györkös)

A költőt életén keresztül érthet-
jük meg (Fotó: Györkös)

 A Nagy László Vers- és Prózamondó Talál-
kozót április 14-15-én rendezték meg a műve-
lődési központ kiállítótermében, ahova 35 ver-
senyző érkezett. Az országos találkozó, amely 
jövőre tölti 40. születésnapját, akár nemzetközi-
nek is nevezhető, hiszen évek óta a Vajdaságból 
is érkeznek magyarok. A beszámolók szerint a 
precízen szervezett és magas színvonalú kétna-
pos programon rendkívül jó volt a hangulat.

Bocsánatkérés
Bocsánatot kérek amiatt, hogy 2011. augusztus 17-én a 

Magyar Demokrata nevű hetilapban megjelent „Ajkáról 

kifogyott  a nóta” című cikkben szereplő azon - az akkori 

információk birtokában - elhangzó mondattal, miszerint 

„A feltevésünk az, hogy a polgármester önkormányzati 

autóval járt, miközben magánautójába tankolt és  az 

önkormányzatnál leadta a tankolási számlákat” azt 

sugalmaztam, hogy a polgármester visszaélést követett 

el. Ravasz Tibor 

A Bakonyi Csillagászati 
Egyesület a közelmúltban is-
mét a sokak által kedvelt Hu-
bertus Erdei Iskolában tartott 
bemutatót. Programjukra a 
megyéből és Ausztriából is ér-
keztek résztvevők. A szülők-
ből, gyerekekből és pedagógu-
sokból álló kis csapat lelkesen 
vetette bele magát a meteori-
tok megismerésébe.

Először Ivanics Ferenc, az 
egyesület vezetője kalauzolta 
el az egybegyűlteket a meteo-
ritok világába egy előadás se-
gítségével. Majd gyakorlatban 
is megismerkedhettek a föl-
dönkívüli kőzetekkel a vendé-

gek, hiszen lehetőségük nyílt 
megtapintani, megszagolni és 
mikroszkóp alatt megvizsgál-
ni az egyesület folyamatosan 
bővülő gyűjteményét.

A feltett kérdésekre jól vála-
szoló gyerekek között három 
kis, saját gyűjtésű suevit-da-
rabkát osztottak ki az egye-
sület tagjai, amelyekről és a 
becsapódások által átalakított 
földi kőzetekről Ivanics-Ri-
eger Klaudia tartott rövid be-
mutatót valódi kőzetek és egy 
krátermodell segítségével. A 
program minden résztvevő 
tetszését elnyerte.

SzR. 
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Ajkarendeken is megem-
lékeztek a költészet napjáról. 
Toldi Éva tanár, újságíró ve-
títéssel színesített előadását 
hallgathatták meg az érdeklő-
dők a Regenbogen Művelődé-
si Házban “Egy magyar bárd 
példája századokon át Arany 
János hazafias költészetéről” 
címmel. 

Toldi Éva az előadásában 
sokszor utalt a mai magyar 
valóságra, de ezzel egy időben 
mégis Arany hazafiasságát he-
lyezte a fókuszba.

A költő ellenállása nem 
passzív ellenállás volt, még ha 
azt úgymond némaság jelle-

mezte is, hanem egyfajta belső 
szembeszegülés.

Az előadó felhívta a figyel-
met arra is, hogy a mai ma-
gyar ember nagyon keveset 
tud Aranyról, de általában az 
mindenkinek beugrik, hogy ő 
írta a Toldit és a Walesi bárdo-
kat, az idősebbek pedig talán 
még emlékeznek a Családi 
körre is.

De valóban csak ennyit 
mond Arany János a korunk 
embere számára? - tette fel a 
költői kérdést, amit önma-
ga hamar meg is válaszolt. 
Toldi Éva úgy fogalmazott, 
hogy „félelmetesen aktuá-
lis” Arany János, akár az it-
teni magyar valóságban is. 
Aranyt legtöbben csak köl-
tőnek ismerik, ha ismerik, 
pedig nagyon sokoldalú volt. 
(Az MTA-tól, amikor annak 
titkára volt, például sokáig 
nem engedték nyugdíjba vo-
nulni, mert ő volt az egyetlen, 
aki átlátta az akadémia fris-
sen kiépített központi fűtés 
rendszerét - a szerk.) Kevesen 
tudják róla, hogy zeneszerző-
ként is megcsillogtatta tehet-
ségét, amit az előadás zárása-
ként hallhatott is a közönség. 

F.P.T. 

Kiemelkedő gyógyító mun-
kát végzett az egykori csecse-
mő- és gyermekosztályon dr. 
Uhl Károly, tavaly elhunyt 
főorvos. Azok a szakembe-
rek, akik a kezei alatt tanulták 
meg a hivatás szeretetét, úgy 
érezték, köszönettel tartoznak 
neki. Ezért az április 14-ei osz-
tálytalálkozójukon a doktorra 
emlékeztek, amelyen özvegye, 
dr. Bélai Mária is részt vett.

Falusné Balazatics Olga fá-
radhatatlanul szervezi a talál-
kozókat, aki Dunakesziről ér-

kezett. Mindössze néhány évet 
dolgozott az osztályon, majd az 
élet közbeszólt és messzire so-
dorta, de az itt töltött időszak 
meghatározó volt a számára. 
Az első összejövetelük óta 11 
év telt el, amit még az intéz-
mény könyvtárában tartottak.

Nem mindenki tudott el-
búcsúzni a főorvostól, ezért 
a találkozó célja az volt, hogy 
az osztály egykori dolgozói 
együtt, méltó módon köszön-
hessenek el tőle. Néma felál-
lással tisztelegtek az emléke 

előtt, majd személyes, ked-
ves és humoros történeteket 
idéztek fel vele kapcsolatban. 
Hangsúlyozták, hogy szigorú 
volt és következetes, a gyereke-
ket pedig nagyon szerette. Dr. 
Lukáts András gyermekorvos 
egykori vezetőjének műveltsé-
gét emelte ki. A Forrás Nőikar 
az élet körforgásáról énekelt, 
Németh Szvetlana zongora-
kísérete mellett. Bakonyi Zol-
tánné Gizike összeállította az 
elmúlt években, évtizedekben 
készült közös fotókat, ame-

lyeket idézetekkel, versekkel 
kiegészítve, örömmel néztek 
végig egy kivetítő segítségével. 
Dr. Kovács Ilona osztályvezető 
főorvos nem tudott jelen lenni 
a programon, de egy kisfilmet 
bocsájtott a rendelkezésükre, 
amelyen bemutatta a gyerme-
kosztály jelenlegi működését.

A főorvos emléktábláját vi-
rágaikkal feldíszítették, majd 
egy közös ebéd és kötetlen be-
szélgetés zárta a kellemes han-
gulatú eseményt. RÉ 

A diákok csoportokban ér-
keztek a helybeli iskolákból, 
valamint Kertáról, Tüskevár-
ról, Devecserből, Halimbáról és 
Nyirádról. Az udvaron a men-

tők, tűzoltók, katasztrófavédők 
és a Kulcsár Kutató - Mentőku-
tyás Szolgálat Alapítvány mun-
katársai várták őket. Az aulában 
a csecsemőgondozó és egészség-

ügyi képzésről kaptak tájékozta-
tást, az emeleten pedig a rendé-
szeti képzés mutatkozott be.

Szaniszló Edit igazgató kö-
szöntötte a megjelenteket, majd 
a Bodza együttes néhány vidám 
zeneszámmal alapozta meg a jó 
hangulatot.

Az érdeklődőket vendéglátás 
is várta. A pékek és cukrászok 
hamburgert, illetve palacsintát 
készítettek. Itt már volt egy fel-
adat. A gyerekeknek ki kellett 
találniuk azt, hogy a zöld és pi-
ros színű édesség miből készült. 
Sokan nem tudták, majd egy di-
áklány azt mondta, marcipán. 
Kiderült, színezett palacsinta-
tészta, amit a diákok találtak ki. 
Miután megkóstolták, kiderült, 
nem csak szép, finom is.

Az iskolában erős a rendé-
szeti szak, minden évben sokan 
jelentkeznek. Az érdeklődők az 
egyik teremben megtudhatták, 
hogy a kutató kutya, Landon 
hogyan dolgozik, hogyan jelez, 
ha a romok alatt élő vagy halott 
embert fedez fel. A legjobban 
annak örültek, hogy az előadás 
végén meg is simogathatták az 
ebet. A másik teremben már 
rendőrnek is érezhették ma-
gukat néhányan. A bátrabbak 

kézbe vehették a fegyvert és lő-
hettek a papírlapra, amelyre egy 
betörőt rajzoltak. A diákok azt 
is megtudták, hova célozzanak 
úgy, hogy a lövésük ne legyen 
halálos. Volt ujjlenyomatvétel 
is. A földszinten az egészség-
ügyi képzést bemutató kiállítá-
son az újraélesztést gyakorolták 
egy babán, majd egy ágyban 
fekvő babát vizsgálhattak. A 
kisgyermekgondozó képzés-
ben részt vevők megmutatták 
az osztályoknak, hogyan kell a 
mérlegre fektetni egy kisbabát, 
milyen életkorban mely játékok 
a fejlesztőek.

A szakmákkal való ismerke-
dés mellett a vidámságból sem 
volt hiány. A szabaduló szobá-
ban a tavalyi szabaduló verseny 
vesztesének (egy csontváznak) 
a szájából kivett papíron talált 
információ alapján kellett el-
indulniuk a „szabadság útján”. 
Igyekeztek is megoldani a fel-
adatokat, hogy élve kijussanak. 
A láthatatlan kiállításon arról 
szereztek tapasztalatot, hogy 
milyen nehéz a vakok élete. A 
program mindenkit meggyő-
zött arról, hogy milyen jó az 
iskola diákjának lenni.

TA 

Szakmák éjszakája segíti
a pályaválasztást

Rendkívüli osztálytalálkozó
a kórházban

Életet mentett 
a család

Arany ma is
aktuális

 Az ajkai és térségi általános iskolák pá-
lyaválasztás előtt álló fiataljai sok új ismere-
tet szereztek a Veszprémi Szakképzési Cent-
rum Szent-Györgyi Albert Szakgimnáziuma, 
Szakközépiskolája és Kollégiuma által szerve-
zett Szakmák éjszakája rendezvénysorozaton 
április 13-án.

Jól teszi, ha valaki hiányszakmát választ (Fotó: Györkös)

Ez Arany órája volt (Fotó: Futó)

Toldi Éva (Fotó: Futó)

A találkozó meghitt pillanatai (Fotó: Györkös)

A hétköznapi hősöknek 
szinte soha senki nem mond 
köszönetet, mert ők azok, 
akiknek a nevét nem ismeri 
vagy jegyzi meg a nyilvános-
ság egy-egy szituáció/bal-
eset/szerencsétlenség végki-
menetelét követően. Ők azok, 
akik ösztönösen reagálnak, 
ha épp bajbajutottat látnak. 
Nem csupán állampolgá-
ri kötelességüknek tesznek 
eleget, hanem a belsőjükből 
fakadó hívó szóra cseleksze-
nek. Cserébe mégsem várnak 
semmit sem. Ilyen hős lett a 
mai napon az ajkai Mátics 
család is, akik nélkül valakik 
elvesztették volna édesanyju-
kat/nagymamájukat.

Izgatott hívás érkezett a 
szerkesztőségbe, hogy egy 
idős hölgy (egyelőre nem 
tudni milyen okból) a Tor-
na patakba esett április 11-
én a reggeli órákban. A víz 
elsodorta, egy fűcsomóban 
kapaszkodott, amit a patak 
mellett sétálók nem láthattak 
a vízszint miatt, de egy család 
az erkélyről felfedezte, (ők a 
piactér közvetlen közelében 
laknak), így rohantak a segít-
ségére. A történet úgy tűnik, 
hogy happy enddel zárult, 
ugyanis, a rettenetesen kihűlt 
asszonyt a mentők ellátták 
és a Magyar Imre Kórházba 
szállították.

Utánajártunk az anonim 
hősök kilétének, így derült ki, 
hogy Mátics Károly, Mátics 
Milán és Máticsné Somogyi 
Zsanett érdemli nagybetűkkel 
a KÖSZÖNETET, hiszen nél-

külük a néni valószínűleg nem 
bírta volna már sokáig.

Telefonon értük utol a fe-
leséget, ő így számolt be la-
punknak a történtekről:

– Aznap reggel a férjem az 
erkélyen dohányzott, akkor 
látta, hogy a patakban van va-
lami, ami olyan, mint egy zsák. 
Mutatta nekem is, de olyannak 
tűnt, mintha megmozdult vol-
na, ekkor tudatosodott ben-
nünk, hogy valószínűleg egy 
ember van a vízben. A férjem 
és a fiam felpattant és rohantak 
is le egyből, hogy segítsenek, 
hiszen a néni (akkor még nem 
tudtuk, hogy nő vagy férfi) baj-
ba került. Rohanva értesítették 
a segélyhívót, így a rendőrség 
és a mentők is útnak indultak. 
Az ablakból láttam, ahogy a 
férjem kihúzta az asszonyt a 
partra. Milán pedig rohant 
az erkélyhez, hogy dobjak le 
plédet, mert be kell takarni a 
hölgyet, hiszen nagyon ki van 
hűlve. A férjem dörzsölgette 
a karját, a fiam pedig futott, 
hogy integessen az érkező 
mentőknek, hogy hova kell 
jönniük. Közben egyre érkez-
tek a kutyasétáltatók is a hely-
színre. Szerencsére a néni él, a 
mentők kórházba szállították 
– fogalmazott az események 
hatása alatt még kissé remegő 
hangon Zsanett.

Az ilyen történetek min-
dig rávilágítanak számomra, 
hogy az önzetlenség, a szere-
tet és a segítségnyújtás viszik 
előrébb a világot, hiszen így 
születnek az igazi példaképek.

SzR. 

Vetélkedőre hívták a verseket 
kedvelő diákokat a Bródy Imre 
Gimnázium tanárai a Költészet 
Napja alkalmából, hogy méltón 
ünnepeljék József Attila szüle-
tésnapját.
A megmérettetésre 13 csapat 
jelentkezett az iskola könyvtá-
rában, de az egész gimnázium 

a rendezvény lázában égett 
Jákliné Tilhof Ágnes ötlete nyo-
mán.
A program a csapatok kedvenc 
verseinek előadásával kez-
dődött, megteremtve a jeles 
naphoz illő hangulatot. Majd 
változatos szóbeli és írásbeli 
feladatok következtek, totóval, 

versfelismeréssel, kortársva-
dászattal és lexikonos szócikk 
írásával neves költőkről.
Az esemény fénypontja a Jó-
zsef Attila költemények átírá-
sa volt, ami a közönséget is 
magával ragadta és bevonta a 
verseny lüktetésébe.
A 11/G-sek Barta Ágnes, Páhi 

Dóra, Pénzes Enikő összeállítá-
sú csapata bizonyult a legjobb-
nak a szoros küzdelemben, 
őket a 7/G., illetve a 9/A. csa-
pata követte a képzeletbeli do-
bogón. A jutalom sem marad-
hatott el zárásként, ami nem 
meglepő módon könyv volt.

SzR. 

Átköltötték József Attilát
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Alig vártuk a napos, kelle-
mesen meleg hétvégéket, hogy 
a téli szobafogság után végre 
hosszabb időt tölthessünk a 
szabadban. Ajka fekvése olyan 
szerencsés, hogy számos ki-
rándulóhely, tanösvény talál-
ható körülötte. Tavasszal so-
kan indulnak ki a szabadba, 
hogy megcsodálják a természet 
szépségeit, mozogjanak, növé-
nyeket gyűjtsenek.

Az egyik legismertebb a 
csingeri Molnár Gábor Par-
kerdő. A kirándulóhely gép-
kocsival is megközelíthető, a 
tisztáson legalább félszáz autó 
számára elegendő parkoló-
hellyel. Onnan számtalan le-
hetőség, jelzett út, pihenő és 
tűzrakó hely várja a túrázókat. 
Szintemelkedés nélküli földút 
vezet be az erdőbe, ami idő-

seknek és kisgyermekeseknek 
ideális. Aki nem riad vissza a 
hegymászástól, a különböző 
nehézségi fokú pályák közül 
választhat.

Ha a séta után szellemi táp-
lálékra is vágyik, betérhet a 
Bányászati Múzeumba, ahol a 
bányászatban használt eszkö-
zök és az ágazat dolgozóinak 
az életét bemutató fotók mel-
lett sok érdekeset tudhat meg 
a régi korokról az őslény és 
kőzettár kiállításán. Aki meg-
éhezett vagy megszomjazott, a 
Park vendéglő kínálatából vá-
laszthat.

Nem messze onnan az erdei 
iskola hívogatja a kiránduló-
kat, a környékén  többek között 
a László-forrás, a Bujólik-bar-
lang, a Sárcsi-kút, valamint 
a Molnár Gábor kilátó talál-

ható.  A Sárcsi-kúti tanösvény 
számtalan látnivalót nyújt. A 
Kab-hegy északnyugati olda-
lában, bükkösökön és   csere-
seken át vezető tanösvény 4 
kilométer hosszú. Végigjárva 
megismerhetjük a Déli-Ba-
kony és a Kab-hegy kialaku-
lását, az erdei életközösségek 

tagjait, az erdőgazdálkodást. 
A tanösvény a jelzett turista-
út mentén fekszik, a Hubertus 
erdei iskolánál a László-kút 
kezdődik. A   Kab-hegyen ta-
lálható   Pokol-lik, más néven 
Savanyó Jóska barlang hossza 
19, mélysége 6 méter. Kissé 
távolabb a Padragi-sziklák és 

a Király-kút környéke ejti ra-
bul a nézelődőket. Aki kicsit 
távolabbra is el szeretne jutni 
Úrkúton az Őskarszt, Kislődön 
a Három-forrás akár gyalog is 
megközelíthető.

A természetjárás szép és 
hasznos elfoglaltság, de ha 
nem vagyunk elővigyázatosak, 
veszélyeket is rejthet. Káldi 
Géza, a Bánki Donát Termé-
szetbarát Egyesület örökös 
tiszteletbeli elnöke javasolja, 
hogy ha túravezető nélkül in-
dulunk el, vigyünk magunk-
kal térképet, vagy töltsük le 
a telefonra a helymeghatáro-
zót. Csak feltöltött telefonnal 
induljunk útnak, kövessük a 
turista jelzéseket. Legyen   a 
csapatban legalább egy sze-
mély, aki jól tud tájékozódni. A 
forgalmasabb helyek biztonsá-

gosabbak, ha eltévednénk, van 
kitől segítséget kérni. Hirtelen 
rosszullétre hajlamos szemé-
lyek ne kiránduljanak egyedül. 
Mindig vigyünk magunkkal 
vizet az útra, a folyadék hiánya 
rosszullétet okozhat. Fontos, 
hogy megfelelő ruházatban, a 
bokát tartó, kényelmes cipő-
ben keljünk útra és az edzett-
ségi állapotunknak megfelelő 
útvonalon induljunk el.

Aki növényeket, gyümöl-
csöt, gombát szeretne gyűjte-
ni, győződjön meg róla, hogy 
nem természetvédelmi terüle-
ten van-e, ott ugyanis minden 
ilyen tevékenység tilos, vala-
mint nézze meg, hogy az adott 
növény védettség alatt áll-e. 
Ma már okostelefonnal is elér-
hetők ezek az adatok.

TA 

Szék nem maradt szabadon 
a padragkúti művelődési ház 
nagytermében rendezett Ta-
vaszköszöntő kiállításon és 
hangversenyen.

A délutánt Bíró Józsefné az 
alkalomhoz illő verssel in-
dította, majd Puskás Károly, 
a településrész önkormány-
zati képviselője köszöntötte 
a megjelenteket. Bemutatta 
a hangversenyt adó Jubilate 
Nőikart és a kiállítókat, így a 
házigazda Padragi Öltögető 
Klubot, valamint a Harmónia 
Nyugdíjas Klubot (manda-
lák) és a Molnár Gábor Mű-
hely  Alapítványt, akikkel az 
idén kiegészült a bemutatko-
zók köre.

Szó esett a különböző kéz-
műves technikákról is, de 
ezekről később az érintettek 
részletesebb tájékoztatást ad-
tak. Így a mandala készítés 
rejtelmeibe Pálosiné Nagy 
Katalin kalauzolta el a kö-
zönséget. Szabó Aladárné, az 
Öltögetők Klub alapítója meg-
nyitójában a közös alkotás 

öröméről, a varrás iránti sze-
retetükről beszélt. Az immár 
hat éve alakult csoport min-
den évben bemutatja ennek a 
munkának a gyümölcsét. A 
csodálatos alkotások mellett a 
Jubilate Nőikar hangversenye 
színesítette a rendezvényt. A 
vidám tavaszi dalok mellett, 
filmzenék is felcsendültek, de 
talán a legszebb pillanat a kö-
zönséggel elénekelt „Tavaszi 
szél vizet áraszt” volt.

Nem maradt el a hagyomá-
nyos tombolasorsolás sem, 
ahol az öltögetők munkái ta-
láltak gazdára. Ez a délután 
a tavaszról, a színekről, a 
harmóniáról szólt, bár talán 
a kiállítás túl nagyra nőtt. 

Érdemes lenne legközelebb 
egyenként megrendezni, így 
több hely és idő jutna a bemu-
tatkozásra.

Mindenesetre ezzel a ha-
gyományos rendezvénnyel 
Padragkúton a tavasz, hivata-
losan is kezdetét vette.

Parrag Leonóra 

Az esemény a néhány hete 
tartott városi közmeghallga-
tásra kívánt reflektálni, így 
az ott jelentkezett lakossági 
panaszokat, észrevételeket és 
a megfogalmazott elváráso-
kat vette górcső alá a főigaz-
gató. Igyekezett átfogó képet 
nyújtani a kórház korábbi és 
jelenlegi/jövőbeli helyzetéről. 
Kifejtette, hogy 2017 júliusa 
előtt (akkor nevezték ki fő-
igazgatónak – a szerk.) több 
helyen is negatív benyomások 
érték az intézménybe érkező 
pácienseket, orvosokat, hiszen 
kígyózó sorok, embertelen kö-
rülmények (lásd traumatoló-
gia) és rossz állapotú helyisé-
gek jellemezték a kórház egyes 
osztályait, részlegeit.

Hangsúlyozta, hogy vannak 
problémák, de hát miért ne 
lennének, hiszen más szolgál-
tatások sem működnek meg-
oldandó nehézségek nélkül. 

Jelezte, hogy hivatalba lépése 
óta mégis jó irányba indultak 
el a folyamatok és az a célja, 
hogy a későbbiekben is a fo-
lyamatos fejlesztési, korszerű-
sítési igény és precizitás hatá-
rozza meg a betegellátást.

Beszédében utalt arra a fő-
igazgató, hogy külső szak-
hatósági vizsgálatokkal fo-
lyamatosan monitorozzák 
szakemberek az egészségügyi 
intézményeket, a legutóbbi 
ilyen felmérés szerint a Ma-
gyar Imre Kórház a Dunán-
túli kórházak ékszerdobozá-
nak mondható, hiszen fel van 
újítva és a betegellátás is szín-
vonalasan működik benne, 
aminek örül ugyan a kórház 
vezetése, de nem elégedett, hi-
szen arra törekszik, hogy még 
jobb, felszereltebb legyen az 
intézmény.

Felsorolta az elmúlt kilenc 
hónap sikereit, amelyek között 

sok más mellett a helikopter 
leszálló rendbetétele, az élel-
mezési osztály és a konyha 
felújítása, valamint a rossz 
állapotú helyiségek kifestése 
is szerepelt. Rámutatott, hogy 
a laboratóriumi szakrendelés 
méltatlan körülményeit is át-
alakították, megszüntették a 
baleseti sebészet folyosóján a 
zsúfoltságot és légzésfunkci-
ós labort is avattak a hetedik 
emeleten, ahova a gyermek 
szakrendelés is átkerült, pont 
azért, hogy a szükséges be-
rendezések kéznél legyenek. 
Szót ejtett az új eszközökről 
is, amelyek a kórház birtokába 
kerültek (betegőrző monito-
rok és 5D-s ultrahang is, sok 
más mellett). A felsorolásból a 
jövőbeli fejlesztések sem ma-
radhattak ki, amelyek között 
előkelő helyen szerepel a fer-
tőző épületének felújítása, egy 
korszerű mammográg készü-
lék beszerzése, a betegfelvételi 
iroda bővítése, a műtők klí-
marendszerének felújítása és 
a patológia hűtőkapacitásának 
növelése is.

A főigazgató szerint az ajka-
iaknak büszkének kell lenniük 
a kórházra, hiszen az ott dol-
gozók arra törekszenek, hogy 
a betegek minél jobb körül-
mények között gyógyulhassa-
nak és biztonságban legyenek, 
ezért az kevésbé fontos, hogy 
melyik orvost milyen jogvi-
szonyban foglalkoztatja az 
intézmény. Dr. Nagy Zoltán 
a bizalom meglétét tartotta 
elsődlegesnek orvos és beteg 
között, de rávilágított azokra 
a kihívásokra is beszédében, 
amelyet meg kellett oldaniuk. 
(Ilyen volt a CT cseréje, vagy 
az Elektronikus Egészségügyi 
Szolgáltatási Tér bevezetése 
is).

Beszélt a kórházban megva-
lósult programokról (szűrő-
nap, továbbképzés, ünnepsé-
gek) és kezdeményezésekről, 
illetve arról, hogy a várólista 
és az előjegyzés nem ugyanazt 
jelenti. Felhívta a figyelmet, 
hogy senkinek nem származ-
hat egészségkárosodása egy 
későbbre kapott időpont mi-

att, mert felállítanak egy elő-
jegyzési munkacsoportot há-
ziorvosok bevonásával, akik 
rangsorolni tudják majd a be-
tegek panaszait, a gyermekek 
pedig a későbbiekben soron 
kívül fognak időpontot kapni 
ultrahangos vizsgálatokra.

A főigazgató mindenre ki-
terjedő tájékoztatója után 
négyen is felszólaltak (Goda 
Zoltán, Héjássy Katalin, Béres 
Györgyné Nagy Ildikó és Stolár 

Mihály), hogy megerősítsék dr. 
Nagy Zoltán szavait és kife-
jezzék hálájukat a kórház felé, 
hiszen csak pozitív tapaszta-
lataik voltak az intézménnyel 
kapcsolatban, ami jó hír.

A közmeghallgatást (min-
den negatív) és a fórumot 
(minden rendben van) ösz-
szehasonlítva, talán arra le-
het következtetni, hogy az 
igazság valahol félúton van, 
hiszen mindenki úgy alkot vé-
leményt, hogy a saját tapasz-
talata a beépített szűrő, ami-
től eltérni, ha akar, sem tud. 
Emberek vagyunk különféle 
„szemüvegekkel”, ezért a két-
oldalú megközelítés kontrasz-
tosság (jó és rossz) életünk 
minden területén végigkísér 
bennünket..

SzR. 

A kórház,
mint ékszerdoboz?

Kiránduljunk sokat, de körültekintően

Tavasz, színek,
dallamok

 Az egészségügy olyan, mint a foci. Min-
denkinek van véleménye róla és mindenki 
szakértőnek gondolja magát, holott ez egy bo-
nyolult rendszer, amit érteni is kell. Nekünk 
mindig is a beteg volt és lesz is a legfontosabb, 
ebből nem kívánunk engedni – fogalmazott dr. 
Nagy Zoltán főigazgató, a Magyar Imre Kór-
házba szervezett lakossági fórumon, ahol az 
intézmény múltját, jelenjét és jövőjét is vázol-
ta a jelenlévőknek, majd teret adott a lakossá-
gi észrevételeknek is.

A jelenlévők csak dicsérni tudták a kórházat (Fotó: Györkös)

Újjáéled a természet (Fotó: TA)

Igazi tavaszi forgatag volt (Fotó: Györkös)

A főigazgató szakmai véle-
ményre hivatkozva állította, a 
MIK igazi ékszerdoboz
 (Fotó: Györkös)

Városi Intézmények Működtető Szervezete

Központi háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyelet
ügyeleti ápoló munkakörbe

kollégát keres.

Érdeklődni:
 Ajka, Bródy Imre utca 6. Tel.:+36-20-622 – 8585
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10 csapat, több mint 120 
gyerek és igazi olimpiai han-
gulat. Ismét megmozgatta 
az ajkai, illetve a kistérségi 
(úrkúti, halimbai és nyirádi) 
nagycsoportos óvodásokat a 
Sportváros Nonprofit Kft. az 
Óvodás Sportfesztivál kere-
tében, amit idén immár har-
madik alkalommal szerveztek 
meg.

Az első két versenysorozat-
hoz hűen ezúttal is fergeteges 
hangulat és lelkes szurkolótá-
bor fogadta a Sportcentrumba 
érkezőket, ahol a gyerekek bi-
zony azért gyűltek össze, hogy 
megmutassák egymásnak, 
óvodatársaiknak és a kilátoga-
tó szülőknek a gyorsaságukat, 
ügyességüket, rátermettségü-
ket.

A lelátókon most sem volt 
hiány az óvodai dolgozókból, 
családtagokból és a verseny-
ző gyerekek csoporttársaiból, 
akik kezükben színes zász-
lókkal, szalagokkal és hangos 
zajkeltő eszközökkel várták, 
hogy bármelyik pillanatban 
buzdítani tudják a küzdelem-
ben résztvevőket.

Ám a sportolás megkezdése 
előtt mindig fontos a beme-
legítés, ezért a szervezők fi-
gyelmet fordítottak az átmoz-
gatásra, amiben a Forma Fitt 
SE edzője Krütznerné Vida 
Veronika nyújtott segítséget 
az apróságoknak és az őket kí-
sérő óvodapedagógusoknak. 
A társaság egyszerre ugrált, 
szökkent, sőt mi több a lelátón 
lévő gyerekek is bekapcsolód-
tak a játékba, így mindenki a 
maga módján készülhetett fel 
a rá váró feladatra, azaz a ver-
sengésre, vagy a szurkolásra.

A korosztálynak örömet 
szerző próbákkal készültek a 
szervezők. Többek között vál-
tófutásban, babzsák terelge-
tésben, futóbringázában, vala-
mint szökdeléssel megspékelt 
ügyességi játékokban mutat-
hatták meg magukat az ifjú 
sportolók. A háttérben közben 
folyamatosan zúgott a bizta-
tás és a taps. A hét teljesített 
feladat után a szervezők vég-
eredményt hirdettek, ahol el-
mondták, hogy nem a teljesít-
mény, hanem a részvétel volt a 
fontos, ezért minden csapat 
egyforma jutalmat (sportesz-
közöket és légvárhasználatot) 
kapott helyezéstől függetle-
nül. (De, hogy lehessen egy 
kicsit büszkélkedni az ovik-
ban, közhírré tesszük, hogy 
a Vizikék Óvoda Vizimanók 
csapata bizonyult a legügye-
sebbnek, második helyen a 
Hétszínvirág Ovi Villámai vé-
geztek, a dobogó harmadik fo-
kát pedig a Patakparti Óvoda 
Ficánkái hódították el.)

Minden versenyző éremmel 
és müzlivel gazdagodott, így 
egyaránt győztesnek érezhette 

magát az összes induló. A leg-
nagyobb örömet a közös visz-
szaszámolás jelentette zárás-
ként, ami egy meglepetéshez 
kapcsolódott. A cukorágyú 
„lövedékeire” minden apróság 
rávetette magát, majd a zsák-
mány begyűjtése után szalad-
gált tovább, mintha nem is lett 
volna egy órás, minden izmot 
átmozgató verseny előtte.

A Vizimanók „csapatkapi-
tánya” csak úgy, mint tavaly, 
idén is Borosné Lampért Zsu-
zsa óvodapedagógus volt, aki-
től megtudtuk, hogy bizony 
egy éve is az óvoda növendé-
kei voltak a legügyesebbek.

– A gyerekek élvezik a moz-
gást és az ilyen jellegű kihívá-
sokat. Ezzel engem is előrébb 
visznek, hiszen folyamatosan 
új dolgokat mutatnak nekem 
is. A versenyre amúgy heti 
egyszer készültünk a tehet-
ségműhely keretében, amely 
az ügyességet, az állóképessé-
get és a gyorsaságot fejleszti 
– fogalmazott az óvodapeda-
gógus.

SzR. 

A város nevében Utassy Ist-
ván önkormányzati képviselő 
köszöntötte a versenyzőket, 
az edzőket és az érdeklődőket. 
A képviselő köszönetet mon-

dott a versenyzők családjai-
nak, akik ha kell, áldozatot is 
hoznak azért, hogy a fiatalok 
táncolhassanak, a tánc által 
kiteljesedjenek a képességeik, 

gazdagodjanak élményekben. 
Mint elmondta, a pontszerző 
versenynek vannak győztesei és 
nyertesei. Győztesek, akik feláll-
nak a dobogóra, nyertes pedig 
mindenki, aki részt vesz a prog-
ramon szereplőként, hozzátar-
tozóként vagy érdeklődőként. 
A képviselő hozzátette, hogy 
Ajkán csaknem 30 éves hagyo-
mányai vannak a sportágnak, 
amelynek a motorja a Dinamik 
egyesület vezetője, dr. Horváth-
né Baráth Piroska. A pontozó-
bírók között is volt ajkai, Hor-
váth-Matán Szilvia, a Dinamik 
edzője személyében. 

A dinamikosok számára 
eredményesen zárult a verseny. 
Két kategóriát nyertek, a juni-
or párost Poór Dániel-Bárdosi 
Violett és a junior kis formáci-
ót a CANDY, amelynek tagja 
Bárdosi Violett, Füredi Flóra, 
Tordai Luca, Kiskovács Luca, 
Pavlik Anna, Matyikánics Lili 
és Andreka Natália. A felnőtt 
kis formáció ötödikként vég-
zett (Heinfarth Diána, Szőke 
Dorina, Pálfi Petra, Baracska 
Vivien, Lozsi Vivien, Herbent 
Veronika). A serdülő nagy for-
máció tagjai, a MÚZSÁK első 
közös versenyükön nagyon 
ügyesen táncoltak, egy sajnála-
tos sérülés miatt azonban a ne-
gyedik helyen végeztek. (Farkas 
Vanessza, Noszlopi Nóra, Schell 
Petra, Takács Jázmin, Mészáros 
Nóra, Fett Panna, Veisz Dori-
na, Öveges Nóra, Tóvári Csenge, 
Csillei Virág, Csillei Anna, Er-
délyi Hanna, Fölföldi Frida). Az 
edzők Horváth-Matán Szilvia, 
Horváth Márk, és Horváthné 
Baráth Piroska.

A teljes eredménylistát az Aj-
kai Szó online kiadása közli.

TA 

Örökmozgók
sportfesztiválja

Két arany helyben maradt
 Több mint 500 táncos mérte össze tudását 

az Ajka Kupa területi pontszerző versenyen 
április 14-én a Városi Sportcsarnokban. A 
versenyt az ajkai Dinamik Rock and Roll Klub 
szervezte.

Küzdeni már tudnak (Fotó: Györkös)

Boldog győztesek (Fotó: Györkös)
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 PÁPÁN  

 
 

Helybe jönnek a munkáltatók 
és több száz betölthető állást kínálnak! 

 

 Szolgáltatások a börze ideje alatt: 
- tájékoztatás tanfolyamokról, támogatásokról; 
- önéletrajz írás segítése; 
- munkavállalási, munkajogi tanácsadás; 
- információk diákmunka lehetőségekről. 

 

Jöjjön el személyesen, kérdezzen és válogasson!  
Egy helyen érdeklődhet az érintett térségekben  

működő, valamint sok más Veszprém és Vas megyei  
munkáltató álláskínálatáról! 

 
 

www.valtozovilagert.hu szervező: 

 

BÖRZE 
 

2018. április 26. – csütörtök  
Nagy László Szabadidő Központ előtér 
Ajka, Szabadság tér 13. 
 8.30 - 12.00 
 

2018. április 27. – péntek  
JMSZK színházépület emeleti előtér 
Pápa, Erzsébet liget 1. 
 8.30 - 12.00 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Postaládánkból
A Nagy László Vers- és Prózamondó Találkozó margójára
Tisztelt Bábics Valéria, tisztelt versenyszervezők! 
Szeretném kifejezni köszönetünket a 39. Nagy László Vers- és prózamondó verseny szerve-
zéséért és lebonyolításáért! Idén először vettünk részt ezen a méltán rangos eseményen a 
tanítványaimmal. Más versenyekről már bőven van tapasztalatunk, de őszintén szólva sehol 
nem tapasztaltunk ilyen alaposságot, odafigyelést, ekkora hozzáértést és a szó legnemesebb 
értelmében efféle alázatot. Itt minden adott volt ahhoz, hogy a legmagasabb színvonalon szó-
lalhasson meg a magyar költészet. Számunkra ünnep volt ez a két nap. A gyerekeket nem 
csak a produkciók nyűgözték le, de nagyra értékelték a zsűri és a szervezők munkáját is. 
Nem kellett megkérdeznem, maguktól mondták: szeretnénk jövőre is itt lenni! Remélem, erre 
lesz lehetőségünk, addig is sok sikert és örömöt, jó egészséget kívánunk további munkájukhoz:

Takács Gyöngyi
felkészítő tanár

Botev iskola, Veszprém
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Ajkán számos lehetőség kö-
zül választhatnak a mozog-
ni vágyók. Meridián torna, 
jóga, Pilates, McKenzie torna, 
aerobik, gerinctorna, mind az 
egészség tudatos megőrzését, 
illetve szinten tartását szol-
gálják. Legújabban az Életet 
Az Éveknek Ajkai Nyugdíjas 
Klubok Egyesülete kezdemé-
nyezésére indult foglalkozás a 
művelődési ház József Attila 
utcai épületében.

Ottlecz-Nagy Eszter egész-
ségfejlesztő, TRX oktató, ge-
rinctréner nagylelkű felaján-
lásaként ingyenes gerinctorna 
indult tavasszal a nyugdíjas 
korúak számára szerda déle-
lőttönként. A Széchenyi Ist-
ván Egyetemen diplomázott 
rekreációs és egészségfejlesztő 
tréner a garancia arra, hogy 
szakszerű irányítás mellett 

végezzék a gyakorlatokat az 
idősebb korosztály képviselői. 
Ebben a korban rendkívül fon-
tos, hogy a szervezet biológiai 
folyamatait és a test felépítését 
ismerő edző irányítása mellett 
mozogjanak, hiszen a hozzá 
nem értés nagy károkat okoz-
hat ötven felett.

 - Nagyon fontosnak tartom, 
hogy idős emberek is tudjanak 
minőségi életet élni és ne csak 
a fiatalok számára legyenek a 
különböző mozgásformák el-
érhetők. Személyes indíttatá-
som is van ezzel kapcsolatban, 
hiszen édesapám – a városban 
mindenki csak “Pucsiként” is-
merte - abszolút példával állt 
előttem, hogyan kell hosszú, 
egészséges életet élni, hogy a 
sport és annak szeretete meny-
nyire fontos az ember életében. 
Ezzel a gerinctornával abban 

próbálok segíteni, hogy a meg-
lévő tartáshibákat kijavítsam 
és az ehhez szükséges izmokat 
megerősítsem. A hétközna-
pokban végzett tevékenysé-
gekhez szükséges mozgásokat 
könnyítsem és az esetleges 
váll-, hát-, gerincfájdalmakat 
enyhítsem. Ezek a dolgok vezé-
reltek akkor is, amikor a saját 
üzletemet megnyitottam – tá-
jékoztatott a tréner, aki Valler-
né Horváth Andrea egyesületi 
elnök támogatásával foglalko-
zik az örökifjú hölgyekkel.

Eszter kedvessége, közvet-
lensége, minden szisszenésre 
való odafigyelése elismerést 
váltott ki a résztvevők körében. 
Nagy kedvvel, lelkesen vesznek 
részt a hölgyek a tornán hétről 
hétre. Túlnyomó részt a város-
ban működő nyugdíjasklubok 
tagjai járnak. Rendszeresen 

érkeznek a foglalkozásra Ba-
konygyepesről, Tósokberénd-
ről is. A legfiatalabb résztvevő 

alig múlt hatvan éves, a leg-
idősebb pedig már a nyolcadik 
X-en is túl van. A foglalkozá-

sok jó alkalmak a közösségépí-
tésre és információcserére is.

Cs.B.É 

Most egy mesterfodrászt, 
szalontrénert mutatunk be, aki 
nem mellesleg hajgyógyászként 
is dolgozik. Németh Mihályné 
Simon Ildikó Tósokberénden 
járt általános iskolába. Jó tanuló 
volt, mégis a gimnázium helyett 
Veszprémben a fodrász szakmát 
tanulta ki 1984-ben. Rá három 
évre már a mestervizsgát is le-
tette. Oktatója Korbély György-
né Ági volt, akire hálásan emlé-
kezik vissza. A mestere példáját 
követve Ildikó is szívesen átadja 
a megszerzett ismereteit a fia-
taloknak, így eddig több mint 
ötven tanuló került ki a kezei 
közül, akik között 8-10 tanítvá-
nya Ajkán dolgozik. Mindezek 
mellett tizenkét éve az Alfaparf 
oktató és bemutató fodrásza.

– Hogyan kerültél kapcsolat-
ba a neves milánói céggel?

– A cég olyan mesterfodrászo-
kat keresett Magyarországon, 
akik nyitottak az új technikák 
elsajátítására és beleillettek en-
nek a multinacionális vállalat-
nak a profiljába; a hajfestésben, 
a kozmetikumok alkalmazásá-
ban, a vendégek gondoskodásá-
ban, a stílusuk kialakításában, 

finomításában. A különböző 
mutatókat is figyelembe véve 
több, mint negyven vizsgált 
fodrász közül az ország kilenc 
kiemelt fodrásza közé válasz-
tottak, majd egy újabb rostán 
az első lettem. Ezzel lehetőséget 
kaptam a nemzetközi szinten 
való megmérettetésre.

– Milyen eredményeket értél 
el?

– Best of Hair Desing Award 
legjobb formatervezési díjat 
nyertem el Törökországban. A 
fodrászok Oscar- díja az elisme-
réseim között szerepel, de többek 
között a Kiváló kontyművész 
címet is megszereztem.  Ezek az 
eredmények kinyitották azokat 
a kapukat számomra, amelyek-
kel német, olasz, angol, török és 
természetesen magyar bemuta-
tók állandó résztvevője lehetek, 
amelyeken módom nyílik talál-
kozni olyan világnagyságokkal, 
mint a svéd kontykirály Patrick 
Cameron. Évente kétszer nem-
zetközi fodrász show főszerep-
lője vagyok, ahol 700 szakember 
előtt a színpadon mutathatom 
be kreativitásomat a Török Ri-
viérán. Természetesen Magyar-

országon is részt veszek ilyen és 
ehhez hasonló programokon. 
Az Ikon magazinban állandóan 
jelennek meg munkáim. Nem 
egy alkalommal az eredménye-
imet, sikereimet is megírták 
már. Mindezek mellett egy bu-
dapesti oktató stúdió akadémi-
áján tanítok. Hamarosan Szege-
den és Debrecenben roadshow 
keretében dolgozom. Az oktató 
DVD-met számos fodrász hasz-
nálja itthon.

– Kit tekintesz példaképnek?
– Az oroszok mindig élen 

jártak a hajköltemények készí-
tésében. Napjainkban Farrux 
Shamuratov a legnagyobb szak-
tekintély. Volt alkalmam az ő 
kurzusán részt venni Szentpé-
terváron, az ott szerzett diplo-
mám is a szalonomban látha-
tó, de ami fontos számomra, 
hogy az ismereteimet itthon is 
hasznosítani tudom például az 
esküvői és alkalmi frizurák el-
készítésekor. Most is az ország 
másik felébe várnak egy esküvői 
kreáció elkészítésére.

– A fodrászathoz szorosan 
kapcsolódó szokatlan mester-
ségnek, a hajgyógyászatnak is 
követe vagy az országban. Mit 
jelent ez a gyakorlatban?

– Gyermekkorom egyik álma 
valósult meg a hajgyógyászat 
elsajátításával. A gyógyítás, 
mint hivatás mindig érdekelt. 
Mivel szorosan kapcsolódik a 
munkámhoz ezért az alapisme-
reteket megtanultam idehaza, 
amellyel általános haj- és fej-
bőrdiagnózist tudok felállítani. 
Majd később Olaszországban 
szereztem diplomát. Hazánk-
ban azon kevés szakemberek 
közé tartozom, akik magasabb 
szinten művelik a hajgyógyásza-
tot. Olasz bőrgyógyász profesz-
szornál tanult ismereteim birto-
kában sikeresen kezelek fejbőr-
betegségeket, száraz, töredezett 
és zsíros hajakat. A terhesség 
utáni hajhullásra is ismerek 
gyógymódokat. Rövid idő alatt 
megfelelő szerekkel a haj vita-
minkészlete helyreállítható és a 
hajhagymák is regenerálhatóak. 
Mára eljutottam arra a szintre, 

hogy a kórházban ajánlják az én 
kezeléseimet, módszereimet.

– Ajkán elismerik a munká-
dat? Temérdek egyéb teendőd 
mellett vannak kuncsaftjaid? 

– Igen. A kamasztól egészen 
az idősebb korig több százra te-
hető az ajkai vendégeim száma. 
Elégedettségüket nemcsak szó-
ban és hűségben, de temérdek 
ajándékkal is kifejezik. Ha el-
költöznek, akkor is visszajárnak 
hozzám. Ez számomra nagy el-
ismerés és öröm. Nem mindegy 
az sem, hogy milyen légkörben 
dolgozom, és mit biztosítok a 
vendégeim számára. A szalon-
ban kialakult kellemes hangulat 
és az itt szövődött barátságok is 
jót tesznek a vendégek közérze-
tének.

Hosszas beszélgetésünk alatt 
Ildikó elmondta, hogy sok-sok 
munka, kitartás, lemondás és 
szorgalom kellett, ahhoz, hogy 
erre a szintre eljusson. Hálával 
beszélt a családjáról, akik lehe-
tővé tették számára a sok utazást 
és biztosítják a nyugodt feltéte-
leket az állandó megújuláshoz, 
tanuláshoz. Ő pedig mindezek 
birtokában viszi hírünket a vi-
lágba.

Cs.B.É. 

Nemcsak mesterfodrász,
hajgyógyász is

Gerinctornával az egészségért

 Napjaink állandóan változó, formálódó 
világában sok-sok lehetőség adódik az olyan 
emberek számára, akik nyitottak az újdonsá-
gokat befogadni és egy adott területen képe-
sek nagyot alkotni. Városunkban számos ilyen 
rendkívüli tehetség él és tevékenykedik, de ke-
veset tudunk róluk.

Számos díj és elismerés birtokosa (Fotó: Györkös)

Németh Mihályné Simon Ildi-
kó a mesterfodrász
 (Fotó: Györkös)

HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Hirdetésfelvétel a Városháza 4. emeletén

a 422-es irodában az Ajkai Média Nonprofit  Kft-nél.
Telefon: 06-88/521-164

Hirdetési e-mail cím: ajkaimediakft@gmail.com
Web: www.ajkaimediakft.hu

Hirdetési lapzárta:
minden hétfőn 12 órakor.

A vándorló
és honfoglaló magyarok
A Harmónia és a Pedagó-

gus Nyugdíjas Klubok szer-
vezésében Badicsné Matting 
Mária nyugdíjas pedagógus 
különleges időutazásra hívta 
az érdeklődőket a Városi Mú-
zeumban, ahol több mint egy 
évezredet repülhettek vissza 
a történelemben, hogy meg-
ismerjék az ősök mindennapi 
életét, gazdálkodását, hitvilá-
gát, nyelvét és művészetét egy 
előadás keretében.

Az előadó felelevenítette a 
korábbi tudományos kutatá-
sokon alapuló ismereteket er-
ről az időszakról, majd párhu-
zamba állította az újabban fel-
tárt eredményekkel. Kiemelte, 
hogy a magyarok az őshazától 
a Kárpát-medencében való le-
telepedésükig a vándorlásuk 
során számos népcsoporttal 

kerültek hol békés, hol pedig 
háborús viszonyba, de min-
den kapcsolat hatással volt rá-
juk, gazdagítva kultúrájukat, 
nyelvüket és harci techniká-
jukat is. 

A filmrészletekkel színe-
sített prezentációban nagy 
hangsúlyt kapott az életmód, 
valamint a hétköznapi élet 
bemutatása, így a hallgatóság 
megismerkedhetett az akkori 
lakóhelyekkel, a nők felada-
taival, a gyermekneveléssel, 
a gasztronómiával, a korabeli 
viselettel és a gyógyítással is. 

A majd’ másfél órás előa-
dás sikerét mi sem bizonyítja 
jobban, mint hogy a folytatá-
sát kérték a hallgatók, amire 
örömmel mondott igent az 
előadó.

SzR 

Badicsné Matting Mária (Fotó: Györkös)

Jó hangulat és helyes testtartás – mindkettő gyógyító hatású
 (Fotó: Györkös)
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Ajka TV, a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Aj-
kai Tükör új hírekkel hét-
főn, szerdán és pénteken 19 
órakor jelentkezik. Ismétlé-
sek kedd: 9h, 15h, 19h, 23h; 
szerda: 9h, 15h,  23h; csütör-
tök: 9h, 15h, 19h, 23h; pén-
tek: 9h, 15h, 23h; szombat: 
9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is megte-
kinthetőek a http://ajkatv.hu 
weboldalon, összeállításaink 
már másnaptól visszanézhe-
tőek ugyanitt, illetve az Ajka 
TV YouTube csatornáján is. 
Következő adásaink ponto-
sabb programjáról az ajkatv.
hu és az ajkaiszo.hu hon-
lapon, valamint az AVTV 
Képújságban tájékozódhat-
nak. Az Ajka TV műsorai 
élőben és utólag is bármikor 
megtekinthetők a http://aj-
katv.hu honlapon!

A Kultik Ajkai Mozi műsora
Lajkó: Cigány az űrben Ma-
gyar vígjáték
Április 19., csütörtök- április 
25., szerda között csütörtök, 
szombat és hétfő 18:15; pén-
tek, vasárnap és kedd 20:15; 
szerda 15:45
Éliás a kis mentőhajó Ma-
gyarul beszélő, animáció
Jönnek a kacsák 3D Magya-
rul beszélő, animáció
Április 19., csütörtök- április 
25., szerda között szerda ki-
vételével minden nap 16:30; 
szerda 14:00
Éjjeli napfény Magyarul be-
szélő, amerikai romantikus, 
dráma
Április 19., csütörtök- április 
25., szerda között csütörtök, 
szombat és hétfő 20:30; pén-
tek, vasárnap és kedd 18:15; 
szerda 18:00
Hurrikán meló Magyarul 
beszélő, amerikai akció, 
thriller
Április 25.; szerda 20:00
Április 26., csütörtök- május 
2., szerda között minden nap 
14:30, 17:30 és 20:30  ( Pén-
teken 14:30 és kedden 20:30 
2D-s előadás lesz )
Bosszúállók: végtelen há-
ború 3D Magyarul beszélő, 
amerikai akciófilm
Április 26., csütörtök- má-
jus 2., szerda között minden 

nap 12:45; szombat,vasár-
nap, hétfő és kedden 11:00 is 
(pénteken 12:45 és vasárnap 
11:00 2D-s előadás lesz)

Művelődési házak
Április 19-én 17 órakor Se-
ress Erzsébet porcelán- és 
természetfestő kiállításának 
megnyitója a művelődési 
központ kiállítótermében.
Április 20-án 17 órakor a 
Pannon Várszínház előadá-
sában A bunkerrajzoló című 
zenés életrekonstrukció te-
kinthető meg a művelődési 
központ színháztermében.
Április 21-én 8 órakor Mar-
cal folyó tavaszi nyitó vízi 
túra: Mersevát-Malomsok. 
Jelentkezés április 20-ig 
Ozorai Sándor túravezetőnél 
06-30-270-3262-es telefon-
számon.
Április 21-én 20 órától táv- 
csöves csillagászati bemu-
tató lesz az ajkai Agórán a 
Bakonyi Csillagászati Klub 
szervezésében.
Április 24-én 14.30 órakor 
április 25-én 10 és 14.30 
órakor a Hókirálynő Mese-
színpad előadásában a Ha-
mupipőke című mesejáték 
tekinthető meg a művelődési 
központ színháztermében.
Április 25-én 16 órakor 
„Felnőtteknek kreatívan!” 
sorozatban kézműves foglal-
kozás a művelődési központ 
klubtermében.
Április 27-én 17 órakor 
Pátkai Miklós herendi por-
celánfestő mézeskalács kiál-
lítása Anyák napja alkalmá-
ból a Városi Múzeumban.
Április 29-én 8 órakor Tava-
szi Rába vízi túra Rum- Sár-
vár útvonalon. Találkozás: 8 
órakor a Szent István 52. sz. 
csónaktárolónál. Érdeklődni 
lehet: Trieber Ágnes 06-30-
544-0625
Április 28-án 17 órakor Né-
meth Csaba magánénekes 
dalestje a művelődési köz-
pont kiállítótermében.
Április 28-án 19 órakor a 
Táltosok Társulatának Békés 
Pál Tévé című vígjátékának 
bemutatója a művelődési 
központ színháztermében.
Május 1-jén 9 órától Tavasz-
köszöntő majális és májusfa 
állítás az Agórán, majd fel-
vonulás a Sportcentrumhoz, 

ahol szabadtéri programok 
várják a látogatókat.

Civil Ház
Április 23. hétfő
10.00 Kézimunka Klub
14.00 Timföldgyári Nyugdí-
jas Klub (Horváth Sándorné)
16.00 Gyermek Talajtorna 
(Bognár Adrien)
18.00 Meridián torna (Vajda 
Zsuzsanna)
18.00 Zumba Orsival (06 
30 871-2390)
18.00 Duci torna (Bognár 
Adrien)
19.00 FIT-BOX (Bognár Ad-
rien)
20.00 TRX Funkcionális 
Tréning (Bognár Adrien)
Április 24. kedd
 9.00 Kezdő Gerincjóga (Dr. 
Szabó Ildikó)
15.00 Bányász Hagyomá-
nyápoló Nyugdíjas Klub 
(Marczona Ferenc)
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
16.30 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
17.00 NIA tánc (Harsányi 
Szilvia)
18.00 PRO STEP (Bognár 
Adrien)
19.10 Duci torna (Bognár 
Adrien)
Április 25. szerda
9.00 Ingyenes vércukor – 
vérnyomásmérés (Mező Já-
nosné)
15.00 Üveggyári Nyugdíjas 
Klub (Süle Istvánné)
17.00 Kezdő Gerincjóga (Dr. 
Szabó Ildikó)
18.00 Duci torna (Bognár 
Adrien)
19.00 FIT-BOKSZ (Bognár 
Adrien) –Ingyenes a részvétel!
19.00 Zumba Orsival
Április 26. csütörtök
16.00 Thai-boksz (Szilágyi 
Arnold)
18.00 PRO STEP (Bognár 
Adrien)
19.10 Duci torna (Bognár 
Adrien)   
Április 27. péntek
16.00 Modellező Szakosztály 
(Illési Oszkár)
18.00 Duci torna (Bognár 
Adrien)
19.00 FIT-BOKSZ (Bognár 
Adrien)
Április 28. szombat
14.00 Sárkánytűz Szerepját-
szók

PROGRAMAJÁNLÓEgészségügyi
fórum nyugdíjasoknak

Kutyákkal túráztak az erdőben

Itt a tavasz! (Fotó: Tisler)

A kórház „karmestere” irányítja a folyamatokat (Fotó: Györkös)

Németh Csaba dalestje
Szeretettel várunk minden kedves vendéget, zeneszerető barátot Németh Csaba dalestjére 

április 28-án 17 órakor a művelődési központ kiállítótermébe. Az ajkai születésű magánénekes 
a mostani estére egyrészről a hazai és a külföldi zeneirodalom kevéssé ismert dalaiból váloga-
tott, de emellett népszerű dallamok és áriák is felcsendülnek. Az énekművek tolmácsolásában 
segítségül hívta mostani énektanárát, Börcsök Zita énekművészt. A zongora kíséretet fia, ifjabb 
Németh Csaba látja el. 

Szeretettel várjuk kedves vendégeinket Bé-
kés Pál: „Tévé” című vígjátékának bemuta-
tójára április 28-án 19 órától a művelődési 
központ színháztermébe a Táltosok Társula-
tának előadásában.
Egy tévécsatorna dolgozóinak élete sosem 
volt könnyű. Egyszerre megfelelni a csator-
na és a közönség igényeinek igazán embert 
próbáló feladat. Ebbe a tébolyult világba 
keveredik bele Kriston Tamás, aki egyszerű 
grafikusi munkájából hirtelen egy főszer-
kesztői székben találja magát. A színdarab 
egyszerre nevetteti meg a közönséget, és 
tart görbe tükröt a társadalom elé. Az előa-

dás megtekintése szokásunkhoz híven telje-
sen ingyenes! 

Szereplők:
Kriston Tamás: Rénes Norbert
Patkó Endre: Horváth Tibor
Neéné:  Szabó-Kovács Krisztina
Száky Imola:  Nagy Éva
Páder Anna: Szabó Flóra
Szállás Edit: Szarka Csilla
Sajga Zsolt: Szabó Zsolt
Béni: Rénes András
Laci: Hanis Gergő
Szótlan fiatalember Eszlinger Ákos

Előadás
Információs előadást tart a Bruno Göring Baráti Kör április 21-én 15 órakor a Nagy László Vá-
rosi Könyvtár és Szabadidő Központ kiállítótermében, ahol a „Gyógyulások és segítések Bruno 
Göring tanítása által” áll majd a fókuszpontban. A belépés ingyenes.

Szeretettel várjuk a város 
lakóit a Tavaszköszöntő 
majális programjaira május 
1-jén. Szabadtéri kulturális 
és szórakoztató rendezvé-
nyek a Sportcentrumban. 
Vidámpark, légvárak, vásár, 
vendéglátás a rendezvény te-
rületén. 
9.00 Májusfaállítás és tavasz-
köszöntő műsor az Agórán az 
Ajka-Padragkút Táncegyüt-
tes, az Ajkai Városi Bányász 
Fúvószenekar és majorett 
csoportja közreműködésével
 9.30 Felvonulás a művelő-
dési központtól a Sportcent-
rumig Ajka város lakóival. A 
felvonulást a Bakony Sport 

Ajka-Pápa-Ajka kerékpár-
verseny résztvevői vezetik 
fel. (www.tovafutok.hu). 
Programok a Sportcentrum 
szabadtéri színpadán: 
10.00 órakor a Pulzus Együt-
tes gyermekműsora 
Délután: 
16.00-16.20 Bahar Hastánc-
egyesület fellépése
16.25-16.55 Dinamic rock 
and Roll Klub táncosai 
17.00-17.50 Pápai Musical 
Stúdió műsora
17.55-18.15 Formafitt Sporte-
gyesület bemutatója
18.20-19.00 Fláre Beás zene-
kar koncertje
19.05 Ünnepi beszéd

19.10-20.00 Platina Táncstú-
dió előadása
20.30 Vastag Csaba kiszene-
karos koncertje.
 
A rendezvény teljes időtar-
tama alatt (9.30-22óráig) a 
Sport utcai átmenő forgalom 
a Spar körforgalomtól a Tes-
co felé mindkét irányban le 
lesz zárva. Köszönjük meg-
értésüket!
Rendezők: Ajkai Alumíniu-
mipari Szakszervezet, Nagy 
László Városi Könyvtár és 
Szabadidő Központ. Támo-
gatók: Ajka város Önkor-
mányzata, MAL Zrt, Le Be-
lier Magyarország Zrt. 

Tavaszköszöntő majális – már készülődhetünk!

Ingyen színház sok nevetéssel

A Nagy László Váro-
si Könyvtár és Szabadidő 
Központ kiállítótermében a 
Magyar Imre Kórházban le-
bonyolított lakossági fórum-
hoz hasonlót (bővebben: A 
kórház, mint ékszerdoboz? 
című cikkünkben olvashat-
nak róla) tartott dr. Nagy 
Zoltán főigazgató, hogy be-
mutassa az intézmény hely-
zetét és felvázolja a jövőbeli 
terveket az érdeklődő szép-
korúaknak.

A rendezvény a másik 
programmal azonos meder-
ben folyt, annyi különbség-
gel, hogy a jelenlévő nyugdí-
jasokat és az előadót Czing-
ler Sándor köszöntötte. A 
résztvevők átfogóan megis-
merkedhettek a kórházzal a 
prezentációból. A főigazgató 
hangsúlyozta, hogy örömmel 
tett eleget a felkérésnek, hi-

szen szerinte a lakosságnak 
jár a tájékoztatás a náluk fo-
lyó munkáról, eredmények-
ről, esetleges problémákról és 
fejlesztésekről egyaránt.

Az előadást követően egy 
hölgy a reumatológián dol-
gozó orvosok leterheltségére 

hívta fel a figyelmet. Dr. Nagy 
Zoltán szerint hamarosan ja-
vul a helyzet az említett osz-
tályon, ugyanis egy rezidens 
orvos a közeljövőben már re-
mélhetőleg az ajkai csapatot 
erősíti majd pluszban.

SzR. 

Kutyaugatás hallatszott a 
kislődi iskola sportpályája fe-
lől április 14-én. Ezen a napon 
rajtolt tizedszer a Föld napja 
tiszteletére megszervezett Ku-
tyával a Bakonyban teljesít-
ménytúra.

A jó időt kihasználva sokan 
indultak útnak, hogy ked-
vencükkel együtt megtegyék 
a 15 kilométeres távot, közben 
élvezzék a tiszta, erdei levegőt, 
hallgassák a madárfüttyöt, be-
szélgessenek más kutyásokkal.

Három gazdikereső kutyát 
is elvittek a Vahur Állatvédő 
Egyesülettől - tudtuk meg An-
tal Laurától, az egyesület veze-
tőjétől.  Mag Éva, a Veszprém 
Megyei Természetbarát Szö-
vetség elnöke arról számolt be 
lapunknak, hogy elégedettek 
voltak a létszámmal, ugyanis 
177 nevezést regisztráltak. 217 
személy tette meg az utat és 
160 kutya járta végig a távot.

Néhányan eb nélkül nevez-
tek, természetesen ők is csat-

lakozhattak.   Sokan érkeztek 
Ajkáról, de Veszprémből, Pá-
páról, Várpalotáról, valamint 
a környező településekről is 
voltak indulók. A résztvevők 
9 és 11 óra között vágtak neki 
a kihívásnak, amit öt óra alatt 
kellett teljesíteniük. Az utol-
sók kicsit túllépték a szint-
időt, de a szervezők minden-
kit megvártak.   Az útvonal a 
megszokott volt, az erdőn át 
Úrkútig majd vissza.

TA 



ASZ72018. ÁPRILIS 20.

Focigyőzelem
Veszprémben

A tavasszal minden mér-
kőzésén diadalmaskodó FC 
Ajka a kiesés elől menekülő, 
de szintén jó formának ör-
vendő Veszprém otthonában 
vendégeskedett az NB III. 
legutóbbi játéknapján. Az 
első félidő ajkai fölényben 
telt, ennek ellenére a hazaiak 
szereztek vezetést egy tetsze-
tős akciót követően. A szünet 
előtt sikerült még egyenlíteni, 
egy hosszú oldalra ívelt sza-
badrúgást Pákai fejelt Graszl 
elé, aki közelről a hálóba lőtt. 
Mégis hátránnyal vonulhattak 
a vendégek a pihenőre, mert a 
játékrész utolsó pillanataiban 
egy egyéni alakítás végén a 
hazaiak támadója 17 méterről 
újra vezetéshez juttatta a ha-
zaiakat. A második félidő is 
ajkai fölényt hozott, a veszp-
rémiek elvétve próbálkoztak 
kontratámadással. Az egyen-
lítésre egészen a hajráig kellett 
várni, ekkor Illés az alapvonal 
közeléből beadott labdára ér-
kezett jó ütemben és közelről 
a hálóba bombázott.  A vendé-
gek nem elégedtek meg az egy 
ponttal és a nyomás újabb gólt 
eredményezett, Major harcolt 
ki büntetőt a rendes játékidő 
utolsó előtti percében. Hor-
váth tizenegyesébe a hazai ka-
pus csak beleütni tudott, így 
az ajkaiak a lehető legjobbkor 
jutottak először vezetéshez a 
mérkőzésen, hiszen ezzel meg 
is nyerték a találkozót. Kis 
Károly a veszprémiek szerve-
zettsége mellett saját csapatát 
is dicsérte, mint mondta lega-
lább egy góllal jobb volt a ven-
dég alakulat ezen a napon. 

A megyei bajnokságban a 
dobogó alsó fokán álló Tihany 
csak döntetlent ért el, így a ne-
gyedik helyen tanyázó Kristály 
előtt lehetőség nyílt a közelebb 
zárkózásra. A feladat nem tűnt 
megoldhatatlannak, hiszen Si-

pos Tamás csapata a kiesés elől 
menekülő Pétfürdő otthonába 
látogatott. A hazaiak a tavasz-
szal azonban rákapcsoltak, és 
már most kétszer annyi pontot 
gyűjtöttek, mint egész ősszel.  
Az ajkaiak hamar megtapasz-
talták, hogy az ellenfél már 
nem az, akit legutóbb köny-
nyedén győztek le 3-1-re, hi-
szen negyedóra elteltével már 
kétgólos péti előnyt mutatott 
az eredményjelző. Percekkel 
később tovább nőtt a baj, Sza-
lai megsérült, helyére egy me-
zőnyjátékos, Móger állt a kapu-
ba. A vendégek ennek ellenére 
folyamatosan nyomtak, és még 
az első félidőben sikerült szépí-
teniük, amikor Szabó Z. 18 mé-
terről kapásból tekert a hosszú 
sarokba Szarka passzát köve-
tően.  A második játékrészben 
is a vendégek domináltak, de 
az egyenlítésre egészen a 85. 
percig kellett várni. Szabó B. 
felívelését Szarka tette mellel 
maga elé, majd hét méterről 
lőtt a hálóba. A Kristály nem 
elégedett meg a döntetlennel, 
tovább rohamozott, ám a pró-
bálkozás visszafelé sült el, az 
időközben emberhátrányba 
került hazaiak egy kontrából 
megszerezték a győztes gólt a 
hosszabbításban. A támadás-
ban és védekezésben elköve-
tett figyelmetlenségek miatt az 
ajkaiak pont nélkül távoztak 
a bajnoki mérkőzésről. Sipos 
Tamás elmondta, az első ne-
gyedórát ajándékba adták a 
Pétnek és ez megpecsételte a 
sorsukat. Az edző hozzátette, 
ezúttal nem a vereség miatt fáj 
a legjobban a feje, hanem a há-
lóőr kiesése miatt, akit néhány 
hétig biztosan nélkülöznie kell 
a csapatnak.

Tisztes vereség

A Le Bélier Veszprémbe lá-
togatott az NB I/B-s bajnok-
ságban. A megyei rangadót 

jól kezdtek a házigazdák, és 
remek védekezésének kö-
szönhetően 7-0-ra meglép-
tek. A 8. percben időt kért 
Poór Tamás, ám a 11. percig 
kellett várni az első ajkai gól-
ra, akkor Vadkerti törte meg 
a kínosan hosszú „csendet”. 
A félidő derekához érve Ze-
itler V. talált be (7-2). Nagy 
és Blázsovics is több bravúrt 
bemutatott a kapukban, és 
mindkét csapat játékába sok 
hiba csúszott. A hazai gár-
da is láthatóan megakadt, a 
négyperces gólcsendnek Bor-
zas vetett véget. Ez a találat 
sokat jelentett a házigazdák-
nak, a következő pillanatok-
ban 11-3-ra alakult az állás. A 
hét-nyolcgólos különbség ál-
landósult a félidő hajrájában, 
s aztán 16-9-cel vonultak pi-
henőre a csapatok. A szünet 
után egy 4-2-es szériával kö-
zelebb kerültek a vendégek, 
de így is biztosan vezettek a 
hazaiak (18-13). Állandósult a 
négy-ötgólos veszprémi veze-
tés, ám a hajrá egy újabb 4-0-
ás ajkai rohammal indult (53. 
perc: 22-20). Bonyhádi kapott 
kiállítást, Molnár biztos kéz-
zel értékesítette a megítélt 
hétméterest.(24-21). Bajnóczi 
hetesével újra szoros lett az 
állás (57. perc: 25-22), de Süle 
bombájával érezhetővé vált, 
hogy nem lesz ajkai áttörés. 
A lelkesen küzdő vendégek 
mindent megpróbáltak a haj-
rában, de a veszprémi fiatalok 
nem engedték ki kezükből a 
két pontot. A hazaiak kiváló 
kezdésének köszönhetően te-
temes előnyhöz jutottak, amit 
a vendégek a második félidő-
ben kis híján ledolgoztak, de 
az utolsó perceket a veszpré-
miek jobban bírtak, így ők 
örülhettek a megyei rangadó 
végén.

Pattogatott remeklés

Nagyszerűen szerepeltek 
pingpongosaink a városunk-
ban rendezett Közép-dunán-
túli Régió Ranglista Verse-
nyen. U 11-es korosztályban 
Pad Ágoston első, Kiss Csen-
ge második lett. Az U13-
asok mezőnyében Pad Lina 
arany-, Kiss Csenge és Pad 
Ágoston pedig bronzérmet 
szerzett.

Tarolás 200 fával

A Szuperliga legutóbbi 
fordulójában a Kaposvár fo-
gadta az Ajka Kristályt. Tóth 
Martin 625 fás kiváló ered-
ményével adta meg a talál-
kozó alaphangját, ugyanis 
az utolsó 15 teli és 15 tarolás 
dobásából elképesztő 200 
fás eredményt ért el, ilyet 
még nem látott a kaposvá-
ri közönség ezen a pályán. 
A soron következő ajkaiak 

is nagyszerűen gurítottak 
és végig vezetve magabiztos 
győzelmet arattak a rivális 
felett.

Zsóka nem hibázott

Gaál Zsóka az ifjúsági vá-
logatott tagjaként vett részt 
a Mátraházán rendezett Ma-
g yarország-Leng yelország 
mérkőzésen. Az ajkai tehet-
ség nagyszerűen szerepelt a 
hatodik táblán, és mindkét 
partiját megnyerte kiváló el-
lenfelével szemben. A nyolc 
asztalon zajló mérkőzés en-
nek ellenére a lengyel csapat 
győzelmével zárult.

Két öklözőnk
a válogatottban 

Tatán rendezték az orszá-
gos Diákolimpia döntőjét, 
ahol két versenyző képvi-
selte városunkat. Povázson 
Tamás a 37 kilogrammosok 
között első, Márton Eszter 
a 48 kilogrammos kategóri-
ában második helyezést ért 
el. Tamás egy héttel később 
az Id. Süllős Gyula Emlék-
versenyen szerepelt. A válo-
gató tornán edzője, Horváth 
Tibor tanácsára ez korosz-
tállyal feljebb szerepelt. Az 
ajkai tehetség mindhárom 
mérkőzését egyhangú pon-
tozással nyerte, így bekerült 
a válogatottba. Eszter szintén 
végrehajtotta ezt a bravúrt, 
miután az Egerben rende-
zett Olimpiai Reménységek 
Versenyén a magyar, cseh 
és szlovák ellenfelek között 
egészen a döntőig menetelt, 
ahol megosztott pontozással 
maradt alul. Az ezüstérem-
nek köszönhetően Eszter 
májusban Bulgáriában, az 
Európa-bajnokságon képvi-
selheti hazánkat.

Karate érmek
Lengyelországból

Kitűnően szerepeltek a 
Sun-Dome SE versenyzői a 
Lengyelországban rendezett 
Európa-bajnokságon. Tró-
bert Flóra, Somogyi Bence és 
Kálmán László az első helyen 
végzett küzdelemben. Fás-
kerti Bálint a kumite csapat 
tagjaként állhatott a dobogó 
második fokára.  Erdélyi Vi-
rág küzdelemben, Kiss Maja 
és Ráday Kornél formagya-
korlatban szerzett bronzér-
met. 

Mezőn a második

Az ajkai Jankó Ilona máso-
dik helyen végzett az Orszá-
gos Szenior Mezei Bajnokság-
ban.

Csicsics Richárd 
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka szombaton 16.30-
kor fogadja a III. Kerület csapa-
tát. 

Megye I.
A Kristály vasárnap 17 órakor 
látja vendégül a Tihanyt. Az 
ifjúságiak 15 órakor kezde-
nek.

Városi kispályás bajnokság
I. osztály (hétfő): Bakony-Szu-
perinfó – AEP (18.00), Viva 
Tours Ajkarendek – Gépál-
lat SC (18.00 Ajkarendek), 
Unimontex – ASE Tandem 
(19.00), Bercsényi Retró Caffé 
– XBody (20.00)
II. osztály (csütörtök): Joker – 
Poppe&Potthoff (17.00), Myt-
hos – Euroncs-Pulzus (18.00), 
AVÉP SC – Bolero A.E. Kft. 
(19.00), Hőerőmű – Atom-
nyerőmű FC (20.00)

Öregfiúk bajnokság
szerda: Ajkai Bányász – Ber-
csényi (17.00), S.O.S. – Lakner 
Üzletház (18.00), Ajkarendek 
– Tarantula FC (19.00), Ba-
kony Erőmű – Euronics-Pulzus 
(18.00), Retro FC – Delta-Kont-
ex (19.00)

Május 1. Kupa
A műfüves pályán rendezik 
meg a hagyományos Május 
1. Kupa elnevezésű kispá-
lyás labdarúgó tornát 40 és 
45 éven felüli kategóriában. 
Jelentkezés Galler Rolandnál 
(0670/3850952) vagy Király 
Zoltánnál (0630/6233947).

Kézilabda
NB I/B
A Le Bélier a PLER gárdáját fo-
gadja szombaton 18 órakor.

Teke
Szuperliga
A Kristály a Ferencvárost fo-
gadja vasárnap 11 órakor.

Labdarúgás
VLS Veszprém – FC Ajka 2-3 
(2-1)
Ajka: Balogh, Krebsz (Tóth 
77.), Oláh (Nagy 66.), Horváth, 
Pavlitzky (Major 46.), Csemer, 
Illés, Kovács, Csizmadia, Pákai, 
Graszl, vezetőedző: Kis Károly
gól: Graszl (42.), Illés (82.), Hor-
váth (90.)

U 19
FC Ajka – Csornai SE 2-2
edző: Udvardi Ervin, gól: Mar-
kó, Pethő, jók: Dróth, Polgár, 
Markó, Bakó, Szabó

U 17
FC Ajka – Csornai SE 1-2
edző: Svecz Edvárd, gól: jók: 
Bognár, Horváth, Stilet, Dallos

U 15
Gyirmót SE Győr – FC Ajka 2-0
edző: Szabó Zoltán, jók: Paksi, 
Soós, Ódor

FC Ajka – Lurkó UFC 4-0
edző: Szabó Zoltán, gól: Rózsás, 
Varga, Cservenák, Soós, jók: 
Varga, Cservenák, Rózsás

U 14
Gyirmót SE Győr – FC Ajka 6-0
edző: Juhász Ervin, jók: Rutt-
ner, Czintula

FC Ajka – Lurkó UFC 1-1
edző: Juhász Ervin, gól: Grőber, 
jók: Juhász, Bakos, Kaufmann

Megye I.
Péti MTE – Ajka Kristály SE 3-2
Ajka: Szalai (Ménes 19.), Mó-
ger, Hauser R., Bakos, Szabó B., 
Jeney (Primusz 82.), Mészáros, 
Horváth (Ambrus 77.), Szabó Z. 
(Vizkelety 25.), Hauser T., Szar-
ka, edző: Sipos Tamás
gól: Szabó Z. (25.), Szarka (85.)

U 19
Péti MTE – Ajka Kristály SE 4-2
edző: Kiszlinger Balázs, gól: 
Farkas, Kis-Varga

U 14
FC Ajka – Herendi PSK 3-1
edző: Csörnyei Zoltán, gól: Pá-
pai 3

Tapolca – SK Ajka-Padragkút 
SE 9-0
edző: Karika Rudolf

Megyei Kupa
Csopak SC – Ajka Kristály SE 
4-4 (1-2)
Ajka: Lengyel, Bakos, Szabó, 
Kungl, Primusz (Madár 46.), 
Ambrus, Hauser T., Vizkelety, 

Ménes, Szarka (Varga 56.), Vaj-
da, edző: Sipos Tamás
gól: Hauser T. (14., 85.), Ménes 
(21.), Vizkelety (51.)
 
Megyei bajnokság, nők
Csetény SE – FC Ajka 2-1
Ajka: Hidi, Hannig, Balovics, 
Simon, Gyenese, Szájli, Szabó, 
Kovács, Böröczky, Grünvald, 
Gubicza, Fekete, Korcsmáros, 
Laczkó, Lajtos, edző: Gyenese 
Csaba
gól: Hannig

Kézilabda
NB I/B
TelekomVeszprém U20 – Le Bé-
lier-KK Ajka 26-23 (16-9)
Ajka: Blázsovics, Zeitler V. 3, 
Sinka 3, Erőss 2, Vadkerti 3, 
Bajnóczi 5(4), Zeitler D. 1, csere: 
Kommendánt, Horváth, Már-
kus, Fülöp, Huszti, Bárdos 2, 
Gyimesi, Ignácz 2, Bonyhádi 2, 
edző: Poór Tamás
kiállítások: 14 ill. 10 perc
hetesek: 6/4 ill. 5/4

Ifjúságiak
Várpalotai BSK – Le Bélier-KK 
Ajka 36-29 (17-10)
edző: Poór Tamás, gól: Kiss 7, 
Szűcs 8, Szimicsek 9, Ring 2, 
Pointner 2, Németh 

Serdülők
SZESE Győr – Le Bélier-KK 
Ajka 34-15 (14-5)
edző: Huszti Ambrus, Németh 
5, Kubik 3, Fábián D. 2, Oláh 2, 
Sziver, Farkas, Pointner

Megyei bajnokság
Rájátszás 1-4. helyért
Le Bélier KK Ajka II. – Alsóörsi 
SE 27-23 (15-10)
edző: Ignácz Krisztián, gól: 
Klespitz 7, Pavelka 5, Meinczin-
ger 4, Szimicsek 3, Pék 2, Hor-
váth 2, Fábián, Soós, Ring, Bu-
kovics

Teke
Szuperliga
Kaposvári TK – Ajka Kristály 
SE 1,5 – 6,5 (3295-3373)
Kristály: Tóth M. 625, dr. Tóth 
Z. 561, Fodor 561, Nagy 547, 
Kovács 528, Tóth L. 551, pont-
szerzők: Tóth M., dr. Tóth Z., 
Fodor, Nagy, Tóth L.

Ifjúságiak
Kaposvári TK – Ajka Kristály 
SE 0-4 (915-1132)
Nagy 533, Németh 599

Irány az Eb!
Akár osztályelső is lehet az FC Ajka

 Márton Eszter, a Boxer SE sportolója kiju-
tott a bulgáriai Európa-bajnokságra. Vajon ki 
véd a Kristályban a hétvégén?

Két szélen a válogatott ökölvívók (Fotó: Boxer SE)
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Lapszél

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66. 

20-22 óráig:
20-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
21-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
22-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
23-án HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
24-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
25-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
26-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66.  (Tesco)
27-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
28-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
29-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
30-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző
Házasságot kötöttek: Sza-
bó Krisztián és Barabás 
Bernadett 2018.04.07.-
én, Tibor Csaba és Horváth 
Adrienn 2018.04.07.-én. 
A friss házasoknak gratu-
lálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárait: Halász 
János és Kocsis Brigitta 
2018.03.29.-én született 
kisfiát Kristófot, Koppány 
Gábor Zoltán és Kenyeres 
Dorina Éva 2018.04.06.-
án született kislányát 
Szofiát, Nagy László And-
rás és Horváth Regina 
2018.04.09.-én született 
kislányát Lucát, Németh 
Roland és Szentes Virág 
Dalma 2018.04.10.-én 
született kislányát Hédit.

Jogi segítségnyújtás
Az anyagilag rászorulók 
részére ingyenesen, vagy 
az állam által megelőle-
gezve vehető igénybe jogi 
segítségnyújtás az Ajkai 
Család- és Gyermekjóléti 
Központnál. Ennek ke-
retében az igénybe vevő 
segítséget kaphat bead-
ványszerkesztésben, vagy 
ügyvédi eljárásban. A rá-
szorultságot a jövedelmi 
viszonyok, valamint egyes 
szociális körülmények 
alapozzák meg. A tanács-
adást dr. Perger Orsolya 
ügyvéd biztosítja, legkö-
zelebb május 7-én 13.30-
16 óra között az Ajkai 
Család- és Gyermekjóléti 
Központban. (8400 Ajka, 
Móra Ferenc u.7.).

Foglalkozás
a Diabétesz Klubban
A Diabétesz Klub április 
24-én 14 órakor tartja 
következő klubfoglalkozá-
sát a vmk 7-es termében. 

Mező Jánosné klubveze-
tő várja a klubtagokat és 
minden érdeklődőt.

Új helyen az „OEP”!
A Veszprém Megyei Kor-
mányhivatal Veszprémi 
Járási Hivatal Családtá-
mogatási és Társada-
lombiztosítási Főosztály 
Egészségbiztosítási Osz-
tályának kihelyezett ügy-
félszolgálata február 6-tól 
az Ajkai Járási Hivatal 
Kormányablak Osztályán 
(Ajka, Újélet u 8.) érhető 
el keddenként 8-15.30-
ig. Ebben az időben van 
lehetőség azonnali ügy-
intézés keretében TAJ és 
EU kártya igénylésére és 
pótlására is.

Nyertesünk
Április 6-i  12. lapszá-
munkban megjelent 
kvíz kér déseink helyes 
megfejtése: Armprusz-
ter Gyula (13 C), és a 
Csónakázó tó szigetén 
(14 A) Az ajkai Unisex 
üzlet 3000 Ft-os utal-
ványát nyerte: Beszer-
dik Csilla. Nyertesünk-
nek gratulálunk! Nye-
reményét az Unisex üz-
letben (Ajka, Héliosz 
üzletház) vehe ti át!

Klubfoglalkozás
A Pedagógus Nyugdíjas 
és a Harmónia Klub kö-
zösen tartja a következő 
klubfoglalkozását április 
25-én 14.30-kor a Városi 
Múzeumban. Tompa Mi-
hályról dr. Lenkey István 
bölcsész kutató tart előa-
dást filmvetítéssel egybe-
kötve. Minden érdeklődőt 
várnak.

» Albérletet keresek! 30-797-9261

» Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, ked-
vező áron Ajkán és környékén. 06-30/ 956-7005

APRÓHIRDETÉSEK

Juhász Gyula fenti című ver-
séből idézünk a rejtvény fő 
soraiban. „Szivek hamvából 
ég fele // Nő, nő az Élet gyöke-
re. // Örök törvény parancsra 
szól, // S egy éj során száz hant 
alól”. A folytatás a rejtvényben 
olvasható.
VÍZSZINTES:
1. Az idézet ötödik sora.
10. Libegni kezd!
11. A hógolyózás évszaka.
12. Athos testőrtársa.  
14. Egyik szülő.

16. Gyakorító képző, a -get pár-
ja.
18. Zsigmond, becézve.
19. A karbon és a triász közötti 
korszak.
21. Sárgásfehér szőrű ló.
23. Körötte kering a Föld.
24. Jármos állat energiája.
25. Értékesítendő árut piacra 
vitet.
27. Páratlan nóta!
28. Döbbenten az illetőre néz.
31. Elégtelen iskolai osztályzat.
34. Buktatás a fociban.

36. Cinnel bevont.
39. Zabfej közepe!
41. Több közel-keleti ország ál-
lamnyelve.
42. ... Expressz; 1919-1977 kö-
zött működött luxusvonat.
44. Könyv eleme.
46. Ötlet, javaslat.
48. Dél-Afrikában honos lili-
omfajta, nálunk dísz- és gyógy-
növény.
49. Tevékenységbe belefásuló.
51. Pontosan, teljesen.
53. Kence, paszta
55. Váltott evezőlapát.
57. Zokog, népies szóval.

FÜGGŐLEGES:
1. verbum, amelyből a szár-
mazékszó ered.
2. vékony hangon, kényeskedve 
beszél.
3. Martfű centruma!
4. Korcsolyázás kelléke.
5. Pénzért tapsoló személy.
6. Róka farka!
7. Szenveleg, szentimentálisan 
viselkedik.
8. ... Vegas; USA-beli „kaszinó-
város”.

9. Állati lábnyom sora.
13. Az elnyomatás jelképe.
15. Az idézet hatodik, befejező 
sora.
17. A személyed.
20. Hullócsillag.
22. Ismételt tagadószó.
26. Szaúd-...; közel-keleti ország
29. Károsan hat.
30. Daróc szélei! 
32. A végén megfogó
33. Vegyesáru-kereskedő.
 35.  Rajzot feketével árnyal.
37. Cselgáncsruhát összefogó 
öv.
38. Labdát lábbal lekezel.
40. Egy oldal kézzel vagy gép-
pel írt szöveg.
43. ...-Dame; Párizs híres ka-
tedrálisa.
45. Angol világos sör, pubok 
kedvelt itala.
47. Péntek reggel!
50. Hölgyek számára készült.
52. Stan párja a filmvásznon.
54. Széf fala!
56. A dúr skála második hang-
ja.

V. Tompa Mihály 

Tavaszi éj

Ajkai Pöttöm Polgárok Ünnepe
2018-ban is!

A jó végül győzedelmeskedik
Gyermekszínházi bemutató

TAVASZI ÉJ 
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Beküldendő a vízszintes 1. és függőleges 15. sorok megfejtése. A 
helyes megfejtők között április végén kisorsolunk 1 db Ajka álta-
lános lexikona kiadványt. A megfejtéseket kérjük e-mailben (aj-
kaiszojatek@gmail.com), vagy postai úton (Ajkai Szó 8400 Ajka, 
Szabadság tér 12.) 2018. április 28-ig szíveskedjenek eljuttatni 
hozzánk!

19. Melyik Fekete István 
mű írja le az ajkai nagy-
birtok széthullását?
a. Zsellérek
b. Gyeplő nélkül
c. Ballagó idő

20. Molnár Gábor melyik 
művében írt a tragikus 
1909-es bányaszeren-
csétlenségről?
a. Éjbe zuhant évek
b. A csendes halál démona
c. Makk és Jaguár

Megfejtésként a kérdés 
számát és a helyes válasz 
betűjelét kérjük! A meg-
fejtéseket kérjük e-mail-
ben (ajkaiszojatek@gmail.
com), vagy postai úton 
(Ajkai Szó 8400 Ajka, Sz-
abadság tér 12.) 2018. 
április  27-ig szívesked-
jenek eljuttatni hozzánk! 
A helyes megfejtők között 
április végén kisorsolunk 1 
db Ajka általános lexikona 
kiadványt.

Új kvíz kérdéseink
Felhívom a tisztelt lakosság figyelmét, hogy május 27-én 

(vasárnap) 15 órakor tartjuk a Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központban, a Gyermeknap keretében, az Ajkai 
Pöttöm Polgárok Ünnepét. Ennek keretében egyedi diplomát 
készítünk, amely tanúsítja, hogy a gyermek születésének tiszte-
letére őt Ajka város polgárává fogadjuk. Az eseményről fényké-
pet készítünk, amellyel kedveskedni kívánunk a családoknak. 
Amennyiben az érintettek részt vesznek az ünnepségen, a kézle-
nyomattal készült különleges diplomán kívül 60.000.- Ft gyer-
mekszületési támogatásban is részesülnek.

Az idei rendezvényen a 2017. április 30. és 2018. április 30. 
között született gyermekek vesznek részt. Az érintett családo-
kat levélben értesítjük 2018. május 15-e után az ünnepséggel 
kapcsolatos részletekről.

Schwartz Béla,
Ajka város polgármestere 

Idén is keressük a legbájosabb
Pöttöm Polgárokat!

Rendelkezik a gyermeke, vagy az unokája a korábbi évek-
ből már Pöttöm Polgár Diplomával, esetleg most lesz Pöt-
töm Diplomás? Ha igen, küldjön egy nem rég készült fotót 
róla az ajkaipottompolgar@gmail.com címre május 20-án 
12 óráig. A kép mellett nem felejtse el feltűntetni e-mail-
ben a Pöttöm Polgár nevét és életkorát. (Amennyiben úgy 
dönt, hogy részt vesz a játékban, hozzájárul ahhoz, hogy a 
közösségi portálon és esetlegesen a városi rendezvényen is 
látható lesz gyermeke képe). A fotók beérkezése után on-
line szavazást indítunk az Ajkai Szó facebook oldalán má-
jus 25-én délig, ahol a legtöbb kedvelést kapó gyermeke-
ket strandbelépővel, mozijeggyel, vagy fagyi-utalvánnyal 
jutalmazzuk. A fődíj egy családi belépő lesz a Sobri Jóska 
Kalandparkba.

Ajka ötven legbájosabb Pöttöm Polgárával Gyermek-
nap alkalmából egy óriás banneren is találkozhatnak az 
érdeklődők a belvárosban. Képküldésre és szavazásra fel! 
(Nagyfelbontású állóképeket várunk a Pöttömökről).

Ajka Város Önkormányzata 

Mi a SZÖSZ? Talán ismerős 
a mondat a tévés reklámból, 
de itt most egészen másról lesz 
szó, mégpedig a Szabad Ötletek 
Színházának egyik előadásá-
ról, a Három szegény szabóle-
gényről. A kisiskolás és óvodás 
gyerekek örömére a vmk szín-
háztermében mutatták be a 
mesejátékot.

Az ovisok valósággal kiharcol-
ták, hogy előkerüljenek végre a 
színészek: kezdődjön! - skandál-
ták türelmetlenül a székeken do-
bolva – pontosan úgy viselked-
tek, ahogy az igazi gyerekektől 
várható. Az élénk hangulat végig 
kitartott, nyomát sem mutatták 
fáradtságnak, aktív résztvevői 
voltak a színpadi eseményeknek.

A történet szerint útnak in-
dul a lányos hangú Selyem Pé-
ter – igen, eltalálták, valójában 
Katalin -, hogy munkába álljon 
és keresetével segítsen özvegyen 
maradt édesanyjának. Kassá-
ra indul és elhatározza, hogy 

(szabó)legénynek adja ki ma-
gát, így biztosan talál munkát. 
Útközben nagy szerencse éri: 
találkozik a híres kassai szabó-
ság fiatalabb örökösével, Posztó 
Mártonnal, aki a varrótűt jogtu-
dományra cserélte és természe-
tesen rögtön egymásba is szeret-
nek. Péter – vagy ha úgy tetszik 
Katalin – harmadmagával, azaz 
két szegény szabólegénnyel foly-
tatja útját. A mesékben azonban 
a jó mellett mindig megjelenik a 
gonosz is, ezúttal Márton bátyja, 
Barnabás karakterében, akinek 
az a szándéka, hogy kisemmiz-
ze testvérét. A szerelmeseknek 
némi csellel és segítséggel sikerül 
megakadályozniuk a rosszindu-
latú tettet, így végül minden jóra 
fordul.

A meseírók: Babay József és 
Bor Viktor. Rendező: Nádházy 
Péter. Zene és szöveg: Bor Vik-
tor. Koreográfia: Kuti Krisztina. 
Díszlet, Jelmez: Szitás Bernadett.

RÉ 


